
Zápis z Výkonného výboru konaného dne 26.3.2024 
Brno – Zubatého 685/1 

 

Přítomni : Jandová Z., Kobylka M., Letocha T., Vykydal M., Štelclová J., Šikulová K., Kuchař M., 
Brandýs M., Kondler V., Šíma S., Kožnárek J., Trojancová J., Souček R., Biegler B., Herda P. 

 

Omluveni : Janíček M., Lipár M., Mikuška J., Hašek M. 

 

Zapisovatel : Salátová L. 

Ověřovatelé : Brandýs M., Šikulová K. 

 

Program : 

1. Zahájení 
2. Info starostky a člena VV SH ČMS z jednání 
3. Info z OSH a odborných rad 
4. Změna termínu Shromáždění představitelů OSH 
5. Připrava KK PS 
6. Přípravy MČR TFA 
7. Vyznamenání 
8. Různé 
9. Závěr 

 

1. Přivítání starostky, žádost o zasílání omluvy z VV KSH v dřívějším termínu 

Schválení programu : pro – 15, proti - 0 

 
2. Valné hromady – Znojemsko, jednání v pořádku,  chybný výstrojní řád 

Záštita hejtmana JMK – MČR TFA, dotace KÚ JmK 
Dotace na provoz KSH JmK – služby (nájmy sportovišť, kanceláří) zdravotní dohled, ceny 
MH, aktiv ZH, od roku navýšení o 10% 
Jednání VV SH ČMS  
Konference ochrany obyvatelstva, zástupci okresů 
Odevzdané vyúčtování dotace KÚ JmK rok 2023 
Probíhá kontrola KÚ JmK rok 2017 
KK PS – Přísnotice, B-V zapůjčení překážek, 20.7.2024 pořádá Krajská rada represe a 
sportu 
Kniha Dobrovolní hasiči v JMK – bude jednání o ceně, žádost KÚ JmK o dotaci, ohlasy 
z okresů – málo času na sběr informací a ověření fotografii – autorská práva, žádost o 
poskytnutí více info – info strohá, neurčitá, bez zadání, nebyl odsouhlasen rozpočet na 
knihu, vydavatele, VV KSH JMK a okresy neví s kým se na knize pracuje, kdo je 
zodpovědný redaktor, struktura příspěvků – je třeba si říct, strukturu, myšlenku, rozpočet, 



VV KSH Jmk by měl vše odsouhlasit. Stížnost okresů na velmi krátký čas na přípravu. 
Kniha by měla mít osnovu, řád, aby všechny příspěvky byly ve stejném formátu. Kniha by 
měla mít redaktora, který bude proces řídit a redakční radu, která bude proces knihy řídit. 
Všechny okresy by měly mít stejný formát. Závěr diskuse – setkání P.Herda, Z. Jandová, 
M. Hašek a vydavatel, kde se vznesou dotazy a požadavky projednané na VV KSH JmK 
(A4, tvrdé desky, 300 stran, 500 výtisku, barva foto dle dodání) 
Rozhlasové vysílání – korektní jednání, dobrá odezva, Břeclav nedodala sbory, vysílání 
pondělí a čtvrtek 
Vyhodnocení POODM – Knihkupectví Dobrovský, 300 – 250 – 250 cca 15.000,- Kč, 
poháry, předávat okresy,  schválení : pro – 15, proti – 0 
 
VV SH ČMS 
stejnokrojový předpis 
loga, ochranné známky 
doplňovat kalendář akcí 
medaile ke 160.výročí prvního sboru – 11.000 ks 
 
vedení SH ČM 
úprava stanov 
plán investic 
plán kontrol Jihomoravský kraj Brno-venkov 
160. výročí – Telč, přihlášeno 770 praporů, seznam vyvěšen na dh.cz, pochvala městu 
Telč, HZS, Policie, Záchranná služba, stuhy ve výrobě  – 20 předávajících, nedoporučuje 
se organizovat pro ZH , začátek od 14 hod. 
Kandidáti Záslužný řád hasičstva – J. Slámečka, V. Holásek 
Výroční zprávy – vyhodnocují se, zaslány dotazy  ke kontrole 
Stanovy – zapracovat navazující dokumenty, na Shromáždění starostů představena 
pracovní verze 
Směrnice dobrovolníků obyvatelstva 
Dotace MŠMT – zrušeno provoz okres 
Dotace NSA - odevzdána 
Dotace MV – zatím nejsou 
Komise požárního sportu CTIF - první jednání Komise 19. února Praha, celkem se 
zúčastnilo 11 států, další 4 státy projevily zájem o členství 
Prokazování pasem i občanským průkazem na jednotlivých soutěžích různě, dle propozic 
MČR PS – 8 družstev z jiných států 
Novelizace krizového zákona 
Jednání komise TFA na HZS 
Dotace vyčerpané 
Zasloužilí hasiči – Blansko, Vyškov 
Dotace – šablony 
Rozpočet za 2023 - přebytek 
 

3. Okresy : Brno-venkov, odhalena vitrína sbírky L. Švejdy – Oslavany, 1.5.2024 
KORP – odborný seminář, vyhodnocení KK POODM 10.4. 
KORR – konference ochrany obyvatelstva, dobrá příprava 
AZH – setkání v únoru, zabezpečený ozdravný pobyt 



KORM – projednání věcných cen pro MH, rok 2025 MČR Plamen, dorost – návrh pořadatel 
OSH Hodonín, hlasování : pro – 13, proti – 2 
 

4. změna temínu Shromáždění představitelů OSH – pátek 26.4.2024 v 16,00 hod, Brno – 
Zubatého 685/1, schválený program, hlasování : pro – 15, proti – 0 
 

5. KK PS – 20.7.2024 Přísnotice, každý okres 2-3 členy do TČ, hlasování : pro – 15, proti - 0 
 

6. MČR TFA – Fakulta stavební, KK 24.8.2024, MČR 12.10.2024, záštita hejtmana JmK, 
časomíra HZS Královohradecký kraj, Zdravotní služba Červený kříž, rozpočet 180.000 Kč, 
ubytování koleje, 
 

7. Vyznamenání , hlasováni : pro – 15, proti – 0 
 

8. Různé : zpráva hospodaření 2023 – hlasování : pro – 15, proti – 0, rozpočet pro 2024 – 
bude přepracován dle aktuálních info o dotacích 
Plán práce 
Inventura 
Povinné ručení Brno – město 
KRHi – vyřízené s B-m 
 

9. Závěr – poděkování za účast 

 

 

 

Brno, 2.4.2024 

 

 

 

 

 


